РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 13 ноября 2017 года                                                                                                     № 270
	Об утверждении Положения о порядке  установления расходных обязательств Муезерского муниципального района, подлежащих исполнению за счет средств субвенции из бюджета Республики Карелия на финансирование расходов, связанных с осуществлением государственных полномочий по обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 28 ноября 2005 года № 921 – ЗРК «О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», в целях установления расходных обязательств, принимаемых на себя Муезерским муниципальным районом администрация Муезерского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке установления расходных обязательств Муезерского муниципального района, подлежащих исполнению за счет средств субвенции из бюджета Республики Карелия на финансирование расходов, связанных с осуществлением государственных полномочий по обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Муезерсклес» и размещению на официальном сайте www.muezersky.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Муезерсклес».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Финансового управления Муезерского района (Д. А. Хлебаев)
И. о. Главы администрации
Муезерского муниципального района                                                                Д. И. Кириллов
ЛИСТ      СОГЛАСОВАНИЯ

Постановление:
Подготовлен:

Согласовано:
Юридический отдел_______________________________________________________

Финансовое управление Муезерского района: _________________________________

УТВЕРЖДЕНО

постановлением  администрации

Муезерского муниципального района
от __ ноября 2017 года № ___
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке установления расходных обязательств Муезерского муниципального района, подлежащих исполнению за счет средств субвенции из бюджета Республики Карелия на финансирование расходов, связанных с осуществлением государственных полномочий по обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет правовые, организационные и финансово – экономические основы осуществления Муезерским муниципальным районом переданных государственных полномочий по обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

1.2. Настоящим Положением устанавливаются расходные обязательства Муезерского муниципального района, подлежащие исполнению за счет средств субвенции из бюджета Республики Карелия на финансирование расходов, связанных с осуществлением государственных полномочий по обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

1.3. В соответствии с настоящим Положением администрация Муезерского муниципального района является главным распорядителем бюджетных средств, организующим исполнение указанного в пункте 1.2 настоящего Положения расходного обязательства.

1.4. Получателем целевых бюджетных средств субвенции является администрация Муезерского муниципального района.

1.5. Расходы, предусмотренные настоящим Положением, осуществляются в соответствии с бюджетной классификацией расходов.

2. Функции, связанные с осуществлением государственных полномочий по обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
2.1. Организация деятельности по осуществлению государственных полномочий в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Карелия, а также принятыми ими муниципальными правовыми актами.
2.2. Установление факта невозможности проживания детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются.

2.3. Обеспечение состояния приобретенного жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда, отвечающего требованиям пожарной безопасности и санитарно-гигиеническим требованиям.
2.4. Размещение заказа на покупку жилого помещения в Муезерском муниципальном районе (разработка документации о проведении электронного аукциона, публикация и размещение извещения и документации; прием заявок на участие в аукционе, рассмотрение заявок на участие в аукционе, принятие решения о допуске, проведение аукциона, подписание контракта с победителем аукциона).

2.5. Регистрация права собственности муниципальным образованием «Муезерский муниципальный район» на приобретенные жилые помещения в органе, осуществляющем  государственную регистрацию права на недвижимое имущество и сделок с ним.

2.6. Заключение договоров найма специализированных жилых помещений на пятилетний срок с лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

2.7. Заключение договоров найма специализированных жилых помещений на новый пятилетний срок с лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

2.8. Выявление обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания лицам, указанным в статье 3.1 Закона Республики Карелия от 28.11.2005 г. № 921-ЗРК «О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

2.9. Формирование муниципального специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее – муниципальный специализированный жилищный фонд).

2.10. Ведение перечня муниципального специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

2.11. Принятие решения об исключении жилого помещения из муниципального специализированного жилищного фонда.

2.12. Исключение жилых помещений из муниципального специализированного жилищного фонда.

2.13. Заключение договоров социального найма с лицами, указанными в части 1 статьи 3.1 вышеназванного Закона.

3. Исполнение расходных обязательств
3.1. Средства субвенции из бюджета Республики Карелия на финансирование государственных полномочий по обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющих закрепленного за ними жилого помещения, расходуются в соответствии с Порядком, утвержденным Приказом Федерального Казначейства на соответствующий финансовой год, в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в установленном порядке Министерством финансов Республики Карелия бюджетам муниципальных образований на цели, указанные в разделе 2 настоящего Положения.

3.2. Получатель целевых бюджетных средств составляет бюджетную смету на очередной финансовый год с учетом единицы расчета и финансового норматива для расчета субвенции. В качестве норматива финансового обеспечения выполняемых функций являются нормативы, установленные законодательством Республики Карелия.

Бюджетная смета, подписанная главным бухгалтером получателя целевых бюджетных средств, направляется для согласования главному распорядителю бюджетных средств Муезерского муниципального района.
3.3. Компенсация затрат на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований и учреждений, находящихся в ведении органов местного самоуправления, в связи с выполнением переданных в соответствии с законодательством Республики Карелия государственных полномочий Республики Карелия и расходов по оплате услуг почтовой связи и банковских услуг по выплате денежных средств гражданам в рамках обеспечения мер, указанных в пункте 1.2. раздела 1 осуществляется за счет средств соответствующей субвенции, предоставляемой из бюджета Республики Карелия в размере не более 2,0 процентов.
4. Отчетность

4.1. Получатель целевых бюджетных средств:

- ежемесячно до 8-го числа месяца, следующего за отчетным, представляют в Финансовое управление Муезерского района отчет о расходовании средств субвенции на осуществление государственных полномочий Республики Карелия по обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  по форме № 6С, утвержденных приказом Министерства финансов;

- представляют другую необходимую информацию, запрашиваемую уполномоченными структурными подразделениями администрации Муезерского муниципального района и уполномоченным органом государственной власти Республики Карелия – Министерством социальной защиты, труда и занятости Республики Карелия.

4.2. Финансовое управление Муезерского района проверяет представленные отчеты о расходовании средств субвенции в соответствии с утвержденными формами отчетности, составляет сводный отчет и направляет в Министерство финансов Республики Карелия в установленные сроки.